
Ｑ＆Ａ　　　　
Ｑ１　体験入居は出来ますか？
今後入居を予定している方は出来ます。ご利用料金は日割り計算となります。

Ｑ２　月々どれくらいの費用が必要ですか？
まず、多くの有料老人ホームは入居時に高額な入居一時金が必要ですが、私どもの施設では入
居一時金は不要です。ご用意していただくのは敷金（24万円）のみです。この敷金は退去時に
ハウスクリーニング費用などを差し引いて返金いたします。また、月々のご利用料金は、基本
料金と致しまして家賃、管理費、水道光熱費、食費の合計額151,000円必要です。これ以外に、
介護保険の１割ご負担いただいております。ちなみに、要介護3で夜間看護体制加算のない方で
すと合計金額は170,980円です。

Ｑ３　見学に行きたいので、場所を教えてほしいのですが？
Ａ
岐阜方面から…
156号線を美濃方面へいらしてください。関市に入り10分位のところに貝印カミソリの工場が
右手に見えてきます。そのまま北上していただきますと「星が丘」という交差点がありますの
でそれも越えていただき、緩やかな上がり坂を過ぎたあたり右側に私どもの施設がございます。
右手に縦長の茶色い看板がございますので、それを目印にお越しください。

美濃方面から…
156号線を岐阜方面に向かってお進み下さい。高速道路の高架をくぐり、直進していただきま
すと、左側にマンガ喫茶がある交差点（小瀬１０番地）がございます。そちらを超えていただ
きますと、すぐ左手に縦長の茶色い看板が見えてまいります。その看板を左に曲がった丘の上
に、私どもの施設がございます。

Ｑ４　夫婦で入居することは可能ですか？
Ａ　可能です。ご夫婦で一部屋を契約することは出来ませんが（二部屋契約になります）、一
部屋をリビングに、もう一部屋を寝室にという利用は可能です。

Ｑ５　通院が必要ですが連れて行ってくれますか？
ご利用者様のご希望の医療機関に私どもの職員がお連れ致します。この場合、通院に要した時
間を個別的な外出介助とし、ご利用者様から１時間あたり８００円を頂戴しております。

Ｑ６　往診はありますか？
はい、ございます。私どもの提携医療機関は「こがねだ診療所」で、医師による往診が月に２
回受けられます。

Ｑ７　オムツは家族が用意するのですか？
私どもの施設でご用意するオムツをお使いになられても結構です。料金は個別に請求書を作成
いたします。薬局で購入するより少しお安くなっております。

Ｑ８　洗濯物はどうするのですか？
ご利用者様の洗濯につきましては、ご家族の方が行っていただいても結構ですし、私どもで代
行させていただくことも可能です。その際は、１日に付き１５０円です。また、施設内に洗濯
コーナーがございますので、ご自身で洗濯をしていただくことも可能です。

Ｑ９　認知症でも入居できますか？
ご入居できます。３：１の個別対応で対応させていただきます。


